
Velice nás těší, že jste se právě stali novým občanem/občankou 

města Mnichovo Hradiště. Chápeme, že změna trvalého bydliště 

s sebou nese spoustu starostí, povinností a také příležitostí. 

Proto jsme pro Vás připravili tento leták, který Vám pomůže 

s věcmi úředními a také s orientací v životě města.

Ing. Jiří Plíhal

www.mnhradiste.cz/vitejte

Vítáme Vás 
v Mnichově Hradišti!

Začněte výměnou občanského průkazu, 
o nový musíte zažádat do 15 dnů. Otevírací 
doba městského úřadu je:
- pondělí a středa 8:00 – 17:00 hodin
- úterý a čtvrtek 8:00 – 15:00 hodin
- pátek 8:00 – 13:00 hodin (pro objednané)

Podnikáte? Pokud chcete s trvalou adresou 
změnit i adresu sídla podnikání, budete 
o tom muset informovat živnostenský úřad 
do 15 dnů. Výjimkou je pouze situace, pokud 
jste již dříve uvedli, že sídlo podnikání má být 
vždy shodné s místem trvalého pobytu.
V takovém případě na živnostenský úřad 
chodit nemusíte.

Pokud vlastníte automobil, zastavte se 
do 10 pracovních dnů i na odboru dopravy 
spolu s „velkým a malým techničákem“, 
do kterých se zapíše nová adresa trvalého 
pobytu. Registrační značka vozidla Vám 
však zůstane stejná a řidičský průkaz 
si také měnit nemusíte. Svoji návštěvu 
si můžete také online zarezervovat přes
Portál občana.

Právě jste vyplnili přihlašovací lístek k trvalému pobytu, odstřihli Vám růžek občanského 

průkazu a obdrželi jste potvrzení o změně trvalého pobytu.  Co je tedy potřeba dále?

1

2

3

4

5

6

Jste v evidenci úřadu práce

 

jako uchazeči 
o zaměstnání, pobíráte podporu v neza-
městnanosti nebo dávky pomoci v hmotné 
nouzi? V takovém případě je nutné změnu 
trvalého pobytu do 8 dnů ohlásit na úřadu 
práce ( Jiráskova 1533, Mn. Hradiště).

Určitě nezapomeňte změnu trvalého byd-
liště nahlásit i své zdravotní pojišťovně
(do 30 dnů) a také zaměstnavateli či škole, 
dodavatelům energií, pojišťovnám, bance 
a dalším fi nančním institucím, poště (SIPO, 
televizní a rozhlasové poplatky), ošetřujícím 
lékařům, telefonnímu operátorovi apod.

Chcete být součástí 
života ve městě?
Zapojte se do života ve městě prostřednictvím řady sportovních organizací a spolků,
které u nás působí. Sportovat můžete třeba s TJ SOKOL Mnichovo Hradiště,
pod jehož křídly najdete řadu zájmových oddílů, jako je například stolní tenis, 
fl orbal a volejbal. Podívat se nebo si zahrát fotbal můžete v MSK a zahrát si můžete 
také tenis v TK MH.

Chodíte rádi na výlety?  V takovém případě Vás potěší mnichovohradišťský 
odbor Klubu českých turistů s nabídkou organizovaných výletů pro děti 
i dospělé. 

Pro mládež zase nabízí spoustu aktivit Dům dětí a mládeže  v nově vybudovaném 
Komunitním centru v Mírové ulici. Nebo třeba  Junák – Český skaut. 

Přehled všech zájmových a kulturních spolků a sportovních organizací  naleznete 
na webu města: www.mnhradiste.cz nebo na map-mh.cz/volnocasove-aktivity.

Zapojit se do chodu města můžete také přes své zastupitele a místní politická 
uskupení. Aktuální členy zastupitelstva naleznete na webu města 
(https://www.mnhradiste.cz/radnice/zastupitelstvo). 

Městský úřad Mnichovo Hradiště

Masarykovo náměstí 1    
295 21 Mnichovo Hradiště   
IČ: 00238309      

       
Tel.:  326 776 611    
Fax:  326 772 209    
Email:  posta@mnhradiste.cz   
Web: www.mnhradiste.cz
ID datové schránky: 8ztb4jw

Vydalo Město Mnichovo Hradiště v lednu 2024.

Otevírací hodiny
PO  8:00 - 17:00 (úřední) 
ÚT  8:00 - 15:00
ST 8:00 - 17:00 (úřední)
ČT 8:00 - 15:00  
PÁ 8:00 - 13:00 (pro objednané)

Aktivity pro maminky a nejmenší děti nabízí Centrum pro rodinu Náruč, z.ú.

ve Volnočasovém centru a pro seniory je tu Denní centrum pro seniory JIZERA, z. s.

v domě s pečovatelskou službou.

Svoji návštěvu si předem zarezervujte online

přes portál občana. Oddělení občanských

průkazů přijímá neobjednané klienty

jen ve výjimečných případech. Pokud pobíráte důchod, musíte změnu

trvalého bydliště do 8 dnů nahlásit i na ČSSZ.

Jak postupovat zjistíte na www.bit.ly/cssz_duchody

Aktualizovanou verzi letáku s odkazy a prokliky naleznete na webu:  

starosta města

Právě jste vyplnili přihlašovací lístek k trvalému pobytu, odstřihli Vám růžek občanského

průkazu a obdrželi jste potvrzení o změně trvalého pobytu. Co je tedy potřeba dále?

Velice nás těší, že jste se právě stali novým občanem/občankou 

města Mnichovo Hradiště. Chápeme, že změna trvalého bydliště 

s sebou nese spoustu starostí, povinností a také příležitostí. 

Proto jsme pro Vás připravili tento leták, který Vám pomůže 

s věcmi úředními a také s orientací v životě města.

Ing. Jiří Plíhal

Vítáme Vás 

starosta města

Aktualizovanou verzi letáku s odkazy a prokliky naleznete na webu:  www.mnhradiste.cz/vitejte

v Mnichově Hradišti!

Začněte výměnou občanského průkazu, 
o nový musíte zažádat do 15 dnů. Otevírací 
doba městského úřadu je:
- pondělí a středa 8:00 – 17:00 hodin
- úterý a čtvrtek 8:00 – 15:00 hodin
- pátek 8:00 – 13:00 hodin (pro objednané)

Podnikáte? Pokud chcete s trvalou adresou 
změnit i adresu sídla podnikání, budete 
o tom muset informovat živnostenský úřad 
do 15 dnů. Výjimkou je pouze situace, pokud 
jste již dříve uvedli, že sídlo podnikání má být 
vždy shodné s místem trvalého pobytu.
V takovém případě na živnostenský úřad 
chodit nemusíte.

Pokud vlastníte automobil, zastavte se 
do 10 pracovních dnů i na odboru dopravy 
spolu s „velkým a malým techničákem“, 
do kterých se zapíše nová adresa trvalého 
pobytu. Registrační značka vozidla Vám 
však zůstane stejná a řidičský průkaz 
si také měnit nemusíte. Svoji návštěvu 
si můžete také online zarezervovat přes
Portál občana.

Právě jste vyplnili přihlašovací lístek k trvalému pobytu, odstřihli Vám růžek občanského 

průkazu a obdrželi jste potvrzení o změně trvalého pobytu.  Co je tedy potřeba dále?

1

2

3

4

5

6

Jste v evidenci úřadu práce

 

jako uchazeči 
o zaměstnání, pobíráte podporu v neza-
městnanosti nebo dávky pomoci v hmotné 
nouzi? V takovém případě je nutné změnu 
trvalého pobytu do 8 dnů ohlásit na úřadu 
práce ( Jiráskova 1533, Mn. Hradiště).

Určitě nezapomeňte změnu trvalého byd-
liště nahlásit i své zdravotní pojišťovně
(do 30 dnů) a také zaměstnavateli či škole, 
dodavatelům energií, pojišťovnám, bance 
a dalším fi nančním institucím, poště (SIPO, 
televizní a rozhlasové poplatky), ošetřujícím 
lékařům, telefonnímu operátorovi apod.

Chcete být součástí 
života ve městě?
Zapojte se do života ve městě prostřednictvím řady sportovních organizací a spolků,
které u nás působí. Sportovat můžete třeba s TJ SOKOL Mnichovo Hradiště,
pod jehož křídly najdete řadu zájmových oddílů, jako je například stolní tenis, 
fl orbal a volejbal. Podívat se nebo si zahrát fotbal můžete v MSK a zahrát si můžete 
také tenis v TK MH.

Chodíte rádi na výlety? V takovém případě Vás potěší mnichovohradišťský 
odbor Klubu českých turistů s nabídkou organizovaných výletů pro děti 
i dospělé. 

Pro mládež zase nabízí spoustu aktivit Dům dětí a mládeže v nově vybudovaném 
Komunitním centru v Mírové ulici. Nebo třeba Junák – Český skaut. 

Přehled všech zájmových a kulturních spolků a sportovních organizací naleznete 
na webu města: www.mnhradiste.cz nebo na map-mh.cz/volnocasove-aktivity.

Zapojit se do chodu města můžete také přes své zastupitele a místní politická 
uskupení. Aktuální členy zastupitelstva naleznete na webu města 
(https://www.mnhradiste.cz/radnice/zastupitelstvo). 

Městský úřad Mnichovo Hradiště

Masarykovo náměstí 1    
295 21 Mnichovo Hradiště   
IČ: 00238309      

       
Tel.:  326 776 611    
Fax:  326 772 209    
Email:  posta@mnhradiste.cz   
Web: www.mnhradiste.cz
ID datové schránky: 8ztb4jw

Vydalo Město Mnichovo Hradiště v lednu 

Otevírací 

2024.

hodiny
PO  8:00 - 17:00 (úřední) 
ÚT  8:00 - 15:00
ST 8:00 - 17:00 (úřední)
ČT 8:00 - 15:00  
PÁ 8:00 - 13:00 (pro objednané)

Pokud pobíráte důchod, musíte změnu

trvalého bydliště do 8 dnů nahlásit i na ČSSZ.

Jak postupovat zjistíte na www.bit.ly/cssz_duchody

Aktivity pro maminky a nejmenší děti nabízí Centrum pro rodinu Náruč, z.ú.
ve Volnočasovém centru a pro seniory je tu Denní centrum pro seniory JIZERA, z. s.
v domě s pečovatelskou službou.

Svoji návštěvu si předem zarezervujte online
přes portál občana. Oddělení občanských
průkazů přijímá neobjednané klienty
jen ve výjimečných případech.



Praktický lékař pro dospělé

MUDr. Tomáš Fiala  326 771 339 Masarykovo náměstí 692

MUDr. Jana Janovská  326 773 191 Jana Švermy 395

MUDr. Pavel Martínek  318 690 617 Jana Švermy 395

MUDr. Jaroslav Pfeffer  315 810 626 Masarykovo náměstí 246

MUDr. Dana Švábová  326 771 377 Masarykovo náměstí 692

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. David Krbušek  326 771 178 Jana Švermy 378

MUDr. Hana Krausová  326 771 176 Jana Švermy 378

Stomatolog

MUDr. Veronika Hadrbolcová 606 233 117 Dr. Hořice 691

MUDr. Oleksander Hul 723 300 284 Dr. Hořice 691

MUDr. Miroslav Šulc  326 771 364 Jaselská 1252

Potřebujete obvodního lékaře,  
pediatra nebo stomatologa?

Potřebujete přihlásit své  
dítě do školy/školky?
 

1. Základní škola Mnichovo Hradiště  326 772 321 Sokolovská 254

2. Základní škola Mnichovo Hradiště  326 771 890 Studentská 895

Gymnázium Mnichovo Hradiště  326 771 601 Studentská 896

Mateřské centrum Kohoutek   606 407 988 Ivana Olbrachta 897

Mateřská škola města Mnichovo Hradiště 326 772 330 Mírová 683  

Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště 326 772 423 Palackého 38

Jak je to s odpadovým  
hospodářstvím ve městě?
Pro všechny občany města je zdarma k dispozici sběrný dvůr v Hrnčířské ulici 1469.

Pokud bydlíte v rodinném domě, máte možnost získat zdarma do zápůjčky nádoby 
na tříděné odpady (papír, plast nebo BIO) o objemu 120 nebo 240 l. Papír je svážen 
pravidelně jednou za měsíc. Plast a BIO odpad pak jednou za dva týdny. V zimě 
se BIO sváží jen jednou za měsíc. Více informací Vám poskytne Ing. Dana Stránská,  
tel. 326 776 721 nebo 725 895 420.

Chytré aplikace pro občany města
Portál občana na adrese obcan.mnhradiste.cz slouží k rychlejší komunikaci občanů  
s úřadem při řešení různých životních situací. Můžete se zde objednat na úřad,   
ale především si věci vyřídit on-line nebo provést platbu. K plnému využití portálu  
je nutný ověřený účet, který je českou veřejnou správou uznávaný jako platný doklad 
totožnosti. Například datovou schránku, e-Identitu nebo eObčanku.

Aplikace Mobilní Rozhlas je ta nejsnazší cesta, jak se dostat k těm nejaktuálnějším  
a opravdu důležitým informacím týkajících se Mnichovohradišťska. Stačí si v Google 
Play nebo Apple Store stáhnout aplikaci do svého mobilu a provést jednoduchou  
registraci s možností zvolit si informace, které chcete dostávat.

Jak platit parkovné? 

P
Placení parkovného na Masarykově náměstí, v Turnovské a Lidické ulici na tři kliknutí? 
Odkudkoliv, bezhotovostně a rychle. Stačí do aplikace EasyPark nebo na webové 
stránce parking.mnhradiste.cz zadat vaši RZ, e-mailovou adresu a spárovat platební kartu.  

Online nástrojů nabízí město mnohem více, všechny je naleznete  
na www.mojehradiste.cz 

  

Kam vyrazit za kulturou?
Městská společnost KLUB Mn. Hradiště provozuje mnichovohradišťské divadlo, kino 
a infocentrum.  Pořádá divadelní a koncertní představení, cestovatelské přednášky, 
dětské pořady, koncerty pro školy, taneční kurzy, dramatický kroužek pro děti  
a další akce. Aktuální kulturní program naleznete na webu města.

Ve městě naleznete Státní zámek Mnichovo Hradiště. Původně renesanční zámek 
postavený významným českým šlechticem Václavem Budovcem z Budova, který  
po bitvě na Bílé hoře přešel do vlastnictví Albrechta z Valdštejna a jeho rodu.  
Na konci 17. století byl přestavěn na nynější barokní zámecký areál a patřil rodu 
Valdštejnů až do roku 1946. Dobové valdštejnské interiéry  obsahují vzácné bohaté 
sbírky. V kapli sv. Anny jsou uloženy ostatky slavného vojevůdce 30leté války  
Albrechta z Valdštejna. Navštívit také můžete městské muzeum sídlící v zámku,  
kde můžete vidět díla malířů zdejšího kraje, zbytky cisterciáckého Kláštera,   
model Drábských světniček a další historické sbírky.

Vlastníte domácího mazlíčka?
Veterinární lékaři

MVDr. Zdeněk Brož  607 939 787 Jana Švermy 860

K-Vet veterinární ordinace  797 855 795 Masarykovo náměstí 243

MVDr. Jiří Šimůnek, CSc. 602 822 491 Palackého 724

Poplatek ze psa se hradí na pokladně městského úřadu   

nebo převodem na bankovní účet. Více informací Vám poskytne  

paní Jiřina Vodáková, tel. 326 776 621 nebo 326 776 622.

MVDr. Jiří Šlemenda                   602 612 869      Palackého 724

Směsný komunální odpad se vyváží jednou za dva týdny. Svozový kalendář najdete

na webu města v sekci odpadového hospodářství. Poplatek můžete uhradit na pokladně

městského úřadu, převodem nebo přes Portál občana a známku na popelnici vyzvednout

u paní Jiřiny Vodákové v kanceláři č. 8, tel. 326 776 621 nebo 326 776 622.

Praktický lékař pro dospělé

MUDr. Tomáš Fiala  326 771 339 Masarykovo náměstí 692

MUDr. Jana Janovská  326 773 191 Jana Švermy 395

MUDr. Pavel Martínek  318 690 617 Jana Švermy 395

MUDr. Jaroslav Pfeffer  315 810 626 Masarykovo náměstí 246

MUDr. Dana Švábová  326 771 377 Masarykovo náměstí 692

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. David Krbušek  326 771 178 Jana Švermy 378

MUDr. Hana Krausová  326 771 176 Jana Švermy 378

Stomatolog

MUDr. Veronika Hadrbolcová 606 233 117 Dr. Hořice 691

MUDr. Oleksander Hul 723 300 284 Dr. Hořice 691

MUDr. Miroslav Šulc  326 771 364 Jaselská 1252

Potřebujete obvodního lékaře,  
pediatra nebo stomatologa?

Potřebujete přihlásit své  
dítě do školy/školky?
 

1. Základní škola Mnichovo Hradiště  326 772 321 Sokolovská 254

2. Základní škola Mnichovo Hradiště  326 771 890 Studentská 895

Gymnázium Mnichovo Hradiště  326 771 601 Studentská 896

Mateřské centrum Kohoutek   606 407 988 Ivana Olbrachta 897

Mateřská škola města Mnichovo Hradiště 326 772 330 Mírová 683 

Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště 326 772 423 Palackého 38

Jak je to s odpadovým  
hospodářstvím ve městě?
Pro všechny občany města je zdarma k dispozici sběrný dvůr v Hrnčířské ulici 1469.

Pokud bydlíte v rodinném domě, máte možnost získat zdarma do zápůjčky nádoby 
na tříděné odpady (papír, plast nebo BIO) o objemu 120 nebo 240 l. Papír je svážen 
pravidelně jednou za měsíc. Plast a BIO odpad pak jednou za dva týdny. V zimě 
se BIO sváží jen jednou za měsíc. Více informací Vám poskytne Ing. Dana Stránská,  
tel. 326 776 721 nebo 725 895 420.

Chytré aplikace pro občany města
Portál občana na adrese obcan.mnhradiste.cz slouží k rychlejší komunikaci občanů  
s úřadem při řešení různých životních situací. Můžete se zde objednat na úřad,  
ale především si věci vyřídit on-line nebo provést platbu. K plnému využití portálu  
je nutný ověřený účet, který je českou veřejnou správou uznávaný jako platný doklad 
totožnosti. Například datovou schránku, e-Identitu nebo eObčanku.

Aplikace Mobilní Rozhlas je ta nejsnazší cesta, jak se dostat k těm nejaktuálnějším  
a opravdu důležitým informacím týkajících se Mnichovohradišťska. Stačí si v Google 
Play nebo Apple Store stáhnout aplikaci do svého mobilu a provést jednoduchou  
registraci s možností zvolit si informace, které chcete dostávat.

Jak platit parkovné? 

P
Placení parkovného na Masarykově náměstí, v Turnovské a Lidické ulici na tři kliknutí? 
Odkudkoliv, bezhotovostně a rychle. Stačí do aplikace EasyPark nebo na webové 
stránce parking.mnhradiste.cz zadat vaši RZ, e-mailovou adresu a spárovat platební kartu.  

Online nástrojů nabízí město mnohem více, všechny je naleznete  
na www.mojehradiste.cz 

  

Kam vyrazit za kulturou?
Městská společnost KLUB Mn. Hradiště provozuje mnichovohradišťské divadlo, kino 
a infocentrum. Pořádá divadelní a koncertní představení, cestovatelské přednášky, 
dětské pořady, koncerty pro školy, taneční kurzy, dramatický kroužek pro děti  
a další akce. Aktuální kulturní program naleznete na webu města.

Ve městě naleznete Státní zámek Mnichovo Hradiště. Původně renesanční zámek 
postavený významným českým šlechticem Václavem Budovcem z Budova, který  
po bitvě na Bílé hoře přešel do vlastnictví Albrechta z Valdštejna a jeho rodu.  
Na konci 17. století byl přestavěn na nynější barokní zámecký areál a patřil rodu 
Valdštejnů až do roku 1946. Dobové valdštejnské interiéry obsahují vzácné bohaté 
sbírky. V kapli sv. Anny jsou uloženy ostatky slavného vojevůdce 30leté války  
Albrechta z Valdštejna. Navštívit také můžete městské muzeum sídlící v zámku,  
kde můžete vidět díla malířů zdejšího kraje, zbytky cisterciáckého Kláštera,  
model Drábských světniček a další historické sbírky.

Vlastníte domácího mazlíčka?
Veterinární lékaři

MVDr. Zdeněk Brož  607 939 787 Jana Švermy 860

K-Vet veterinární ordinace 797 855 795 Masarykovo náměstí 243

MVDr. Jiří Šimůnek, CSc. 602 822 491 Palackého 724

Poplatek ze psa se hradí na pokladně městského úřadu  

nebo převodem na bankovní účet. Více informací Vám poskytne 

paní Jiřina Vodáková, tel. 326 776 621 nebo 326 776 622.

MVDr. Jiří Šlemenda 602 612 869 Palackého 724

Směsný komunální odpad se vyváží jednou za dva týdny. Svozový kalendář najdete
na webu města v sekci odpadového hospodářství. Poplatek můžete uhradit na pokladně
městského úřadu, převodem nebo přes Portál občana a známku na popelnici vyzvednout
u paní Jiřiny Vodákové v kanceláři č. 8, tel. 326 776 621 nebo 326 776 622.


